
ZARZĄDZENIE NR 30/2024 
BURMISTRZA TYKOCINA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270 z późn.zm.) oraz § 12 pkt 2 i 4 Uchwały Nr LXVI/516/2023 Rady Miejskiej w Tykocinie 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tykocin na rok 2024, zarządzam co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych: 

1. zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 472.760 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1. zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  506.779 zł, 

2. zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę   34.019 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 3. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 51.824.516 zł, w tym dochody bieżące – 33.514.539 zł, dochody majątkowe – 
18.309.977 zł. 

2. Wydatki ogółem – 56.428.724 zł, w tym wydatki bieżące – 35.207.644 zł, wydatki majątkowe – 
21.221.080 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Tykocina 
 
 

Mariusz Dudziński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 233 600,00 345 846,00 579 446,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 800,00 18 950,00 31 750,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

12 800,00 18 950,00 31 750,00

80104 Przedszkola 220 800,00 326 896,00 547 696,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

220 800,00 326 896,00 547 696,00

233 600,00 345 846,00 579 446,00

758 Różne rozliczenia 8 897,00 4 658,00 13 555,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 8 897,00 4 658,00 13 555,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

8 897,00 4 658,00 13 555,00

852 Pomoc społeczna 2 499,00 116 000,00 118 499,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00 116 000,00 118 499,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 499,00 116 000,00 118 499,00

855 Rodzina 3 208 000,00 6 256,00 3 214 256,00

Razem zadania własne - zmiany

ZMIANA  PLANU  DOCHODÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2024
Rodzaj: Własne

Rodzaj: Zlecone

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 30/2024

Burmistrza Tykocina

z dnia 27 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 208 000,00 6 124,00 3 214 124,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 208 000,00 4 124,00 3 212 124,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 132,00 132,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 132,00 132,00

3 219 396,00 126 914,00 3 346 310,00

47 305 134,00 345 846,00 47 650 980,00

3 986 622,00 126 914,00 4 113 536,00

60 000,00 0,00 60 000,00

51 351 756,00 472 760,00 51 824 516,00

18 309 977,00 0,00 18 309 977,00

33 041 779,00 472 760,00 33 514 539,00

Razem zadania własne

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie porozumień z jst

OGÓŁEM  DOCHODY

Dochody majątkowe razem

Dochody bieżące razem

Razem zadania zlecone - zmiany

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 463 200,00 0,00 3 463 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 203 200,00 -10 000,00 3 193 200,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 900 000,00 7 000,00 2 907 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 220 000,00 -23 427,00 196 573,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 402,00 1 602,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82 000,00 6 025,00 88 025,00

75095 Pozostała działalność 260 000,00 10 000,00 270 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 10 000,00 270 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 730,00 0,00 60 730,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 730,00 0,00 60 730,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 000,00 -127,00 9 873,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 000,00 1 000,00 7 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00 1 000,00 1 900,00

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 -2 877,00 37 123,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 830,00 1 004,00 4 834,00

801 Oświata i wychowanie 1 299 361,00 345 846,00 1 645 207,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 410 763,00 18 950,00 429 713,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 095,00 2 711,00 67 806,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 294,00 388,00 9 682,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 336 374,00 15 851,00 352 225,00

80104 Przedszkola 843 020,00 326 896,00 1 169 916,00

Rodzaj:Własne
ZMIANA  PLANU  WYDATKÓW  BUDŻETOWYCH  NA  ROK  2024

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 30/2024

Burmistrza Tykocina

z dnia 27 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 650,00 46 969,00 244 619,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28 170,00 6 694,00 34 864,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 617 200,00 273 233,00 890 433,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 45 578,00 0,00 45 578,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 748,00 -1 004,00 40 744,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 830,00 1 004,00 4 834,00

852 Pomoc społeczna 52 450,00 0,00 52 450,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 51 490,00 -249,00 51 241,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 -5 075,00 34 925,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 490,00 4 826,00 16 316,00

85295 Pozostała działalność 960,00 249,00 1 209,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 960,00 249,00 1 209,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 914,00 0,00 11 914,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 11 914,00 0,00 11 914,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -503,00 9 497,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,00 503,00 2 417,00

4 887 655,00 345 846,00 5 233 501,00

750 Administracja publiczna 18 614,00 0,00 18 614,00

75011 Urzędy wojewódzkie 18 614,00 0,00 18 614,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 700,00 -503,00 16 197,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 914,00 503,00 2 417,00

801 Oświata i wychowanie 8 897,00 4 658,00 13 555,00

80195 Pozostała działalność 8 897,00 4 658,00 13 555,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

3 043,00 754,00 3 797,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

5 201,00 3 692,00 8 893,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

653,00 212,00 865,00

Razem zadania własne - zmiany

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 2 499,00 116 000,00 118 499,00

85295 Pozostała działalność 2 499,00 116 000,00 118 499,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 113 714,00 113 714,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 499,00 1 546,00 4 045,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 240,00 240,00

855 Rodzina 2 822 000,00 6 256,00 2 828 256,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 822 000,00 6 124,00 2 828 124,00

3110 Świadczenia społeczne 2 812 360,00 4 000,00 2 816 360,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 300,00 -96,00 4 204,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 425,00 -407,00 1 018,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 124,00 4 124,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 503,00 2 418,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 132,00 132,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 132,00 132,00

2 852 010,00 126 914,00 2 978 924,00

51 521 292,00 345 846,00 51 867 138,00

3 986 622,00 126 914,00 4 113 536,00

448 050,00 0,00 448 050,00

55 955 964,00 472 760,00 56 428 724,00

21 221 080,00 0,00 21 221 080,00

34 734 884,00 472 760,00 35 207 644,00

Razem zadania zlecone

Razem zadania na podstawie Porozumień z JST

OGÓŁEM  WYDATKI 

Wydatki majątkowe

Wydatki bieżące

Razem zadania zlecone - zmiany

Razem zadania własne

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 3



 

 

 

 

OBJAŚNIENIA  DO  ZMIAN  W  BUDŻECIE  NA 2024 ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 472.760 zł, w tym: 

- o dotację na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego – 345.846 zł, 

- o środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z edukacją dzieci z Ukrainy w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie – 4.658 zł, 

 - o dotację na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych przysługujących za okres od 1 

stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2 % 

łącznej kwoty dotacji – 116.000 zł, 

- o dotację na wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” – 4.124 zł, 

- o dotację na pokrycie kosztów obsługi zadania z zakresu świadczeń wychowawczych – 2.000 zł, 

- o dotację na realizację zadań związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodziny – 132 zł. 

O kwoty dotacji odpowiednio zwiększa się plan wydatków. 

Plan wydatków w zakresie wychowania przedszkolnego zwiększa się w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Tykocinie – 326.896 zł (rozdział 80104) i Szkole Podstawowej w Radulach – 

18.950 zł (rozdział 80103). 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działów w kwocie 34.019 zł. 

Zwiększone kwoty przeznacza się na: 

- odpisy na ZFŚS pracowników urzędu w związku z wyższą kwotą bazową – 6.025 zł, 

- wynagrodzenia pracowników i opłaty za badania lekarskie – 7.402 zł, 

- zakup usług pozostałych na potrzeby urzędu – 10.000 zł, 

- wydatki na OSP – 3.004 zł, w tym zakup usług zdrowotnych, opłat telekomunikacyjnych oraz 

odpisy na ZFŚS, 

- odpisy na ZFŚS kierowcy i opiekuna dowożacych dzieci do szkół – 1.004 zł, 

- odpisy na ZFŚS pracowników MGOPS – 5.075 zł, 

- odpisy na ZFŚS pracownika zajmującego się gospodarką odpadami – 503 zł, 

- odpisy na ZFŚS pracownika USC – 503 zł, 

- odpisy na ZFŚS pracownika zajmującego się obsługą wypłat świadczeń rodzinnych – 503 zł. 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 30/2024

Burmistrza Tykocina

z dnia 27 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 706345E1-E0EF-4F50-8DAA-EE2BB76C02E3. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 30/2024 BURMISTRZA TYKOCINA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




